



COMUNE DI MARTELLAGO

Provincia di Venezia

Piazza Vittoria n. 1 – 30030 Martellago (VE)
C.F. 82003170279 – Tel. 041/5404111

RIFACIMENTO PASSERELLA PEDONALE IN VIA ISONZO

PROGETTO ESECUTIVO E NEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE

ANALISI NUOVI PREZZI

2 maggio 2024 Rev.0

Responsabile del Progetto:
Progetto generale:
Collaboratore:
Progetto strutture:

Ing. Fabio Callegher
Ing. Daniele Giusto
Ing. Zanon Maria Grazia
Ing. Daniele Giusto

ELABORATO EA13

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E1.A100.A

Rimozione passerella esistente

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	24	€ 30,43	€ 730,32
	Mano d'opera	Operaio generico	h	24	€ 25,29	€ 606,96
	Mezzi d'opera	Nolo a caldo autogrù fino a 30 tonn.	h	8	€ 85,16	€ 681,28
	Mezzi d'opera	Nolo a caldo autocarro per trasporto mat.le	h	16	€ 61,96	€ 991,36
	Mezzi d'opera	Nolo a caldo martello demolitore	h	4	€ 41,32	€ 165,28
	Materiali	Materiale di consumo vario	cad	1	€ 699,87	€ 699,87
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO A corpo				€ 3.875,07
		Spese sicurezza 2%				€ 77,50
		Spese generali 15%				€ 592,89
		Utile d'impresa 10%				€ 454,55
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 5.000,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E4.B10.B

Ancoraggi con resina epossidica

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 30,43	€ 6,09
	Materiali	Barra in acciaio diam. 10 mm	cad	1	€ 2,15	€ 2,15
	Materiali	Fiala resina epossidica	cad	0,25	€ 18,50	€ 4,63
	Materiali	Materiale di consumo vario	cad	1	€ 1,67	€ 1,67
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO				€ 14,53
		Cadauno				
		Spese sicurezza 2%				€ 0,29
		Spese generali 15%				€ 2,22
		Utile d'impresa 10%				€ 1,70
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 18,75

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E9.B15.B

Massetto in ghiaia stabilizzata

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 30,43	€ 15,22
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,5	€ 25,29	€ 12,65
	Materiali	Cemento e inerti/aggregati vari	mc	0,1	€ 1.000,00	€ 100,00
	Materiali	Additivi speciali ecocompatibili	mc	0,1	€ 1.500,00	€ 150,00
	Materiali	Casseri, noli e quanto altro necessario	mq	1	€ 125,15	€ 125,15
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO		Al mq		€ 403,01
		Spese sicurezza 2%				€ 8,06
		Spese generali 15%				€ 61,66
		Utile d'impresa 10%				€ 47,27
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 520,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E17.A120.A

Assito in legno massello

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,4	€ 30,43	€ 12,17
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,3	€ 25,29	€ 7,59
	Materiali	Listoni in legno massello sp. 20 mm	mq	1	€ 100,00	€ 100,00
	Materiali	Profili in alluminio 40x20x2 mm	kg	1,5	€ 11,00	€ 16,50
	Materiali	Clips, viti e quanto altro necessario	mq	1	€ 18,74	€ 18,74
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO		Al mq		€ 155,00
		Spese sicurezza 2%				€ 3,10
		Spese generali 15%				€ 23,71
		Utile d'impresa 10%				€ 18,18
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 200,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E17.A150.A

Corrimano in legno di ipè

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 30,43	€ 6,09
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,1	€ 25,29	€ 2,53
	Materiali	Corrimano in legno massello sez. 220x40 mm	ml	1	€ 50,00	€ 50,00
	Materiali	Viti in acciaio e quanto altro necessario	ml	1	€ 11,14	€ 11,14
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Al ml					€ 69,76
		Spese sicurezza 2%				€ 1,40
		Spese generali 15%				€ 10,67
		Utile d'impresa 10%				€ 8,18
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 90,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E17.B150.A

Rivestimento in legno per esterni

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 30,43	€ 15,22
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,5	€ 25,29	€ 12,65
	Materiali	Listoni in legno massello sp. 20 mm	mq	1	€ 100,00	€ 100,00
	Materiali	Viti autofil. inox e quant'altro necessario	mq	1	€ 27,14	€ 27,14
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq					€ 155,00
		Spese sicurezza 2%				€ 3,10
		Spese generali 15%				€ 23,72
		Utile d'impresa 10%				€ 18,18
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 200,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E19.D10.A

Lamiere forate in corten (fori 15x15 mm)

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,1	€ 30,43	€ 3,04
	Materiali	Lamiere forate in corten sp. 3 mm	kg	2,6	€ 5,40	€ 14,04
	Materiali	Viti autofil. inox e quant'altro necessario	mq	1	€ 4,23	€ 4,23
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO Al kg				€ 21,31
		Spese sicurezza 2%				€ 0,43
		Spese generali 15%				€ 3,26
		Utile d'impresa 10%				€ 2,50
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 27,50

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E19.E10.A

Appoggi in elastomero

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,5	€ 30,43	€ 15,22
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,1	€ 25,29	€ 2,53
	Materiali	Appoggi in elastomero armato	cad	1	€ 155,00	€ 155,00
	Materiali	Viti, tasselli e quant'altro necessario	cad	1	€ 13,26	€ 13,26
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Cadauno					€ 186,00
		Spese sicurezza 2%				€ 3,72
		Spese generali 15%				€ 28,46
		Utile d'impresa 10%				€ 21,82
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 240,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E19.F10.A

Tamponi in gomma

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 30,43	€ 6,09
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,1	€ 25,29	€ 2,53
	Materiali	Profili in corten diam. 110 mm H= 110 cm	cad	1	€ 21,00	€ 21,00
	Materiali	Viti, tasselli e quant'altro necessario	cad	1	€ 5,26	€ 5,26
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Cadauno					€ 34,88
		Spese sicurezza 2%				€ 0,70
		Spese generali 15%				€ 5,34
		Utile d'impresa 10%				€ 4,09
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 45,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E25.C10.A

Paletti dissuasori in acciaio corten

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,4	€ 30,43	€ 12,17
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,3	€ 25,29	€ 7,59
	Materiali	Profili in corten diam. 110 mm H= 110 cm	cad	1	€ 180,00	€ 180,00
	Materiali	Materiale di consumo e quant'altro necess.	cad	1	€ 32,75	€ 32,75
						€ 0,00
	COSTO MARGINALE UNITARIO Cadauno					€ 232,51
		Spese sicurezza 2%				€ 4,65
		Spese generali 15%				€ 35,57
		Utile d'impresa 10%				€ 27,27
	<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>					€ 300,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E25.D10.A

Piatto in acciaio corten

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,1	€ 25,29	€ 2,53
	Materiali	Lamiera in acciaio cortem sp. 5 mm	kg	11,8	€ 3,30	€ 38,94
	Materiali	Cordolo in cls e quant'altro necessario	ml	1	€ 5,03	€ 5,03
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO Al ml				€ 46,50
		Spese sicurezza 2%				€ 0,93
		Spese generali 15%				€ 7,11
		Utile d'impresa 10%				€ 5,45
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 60,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: E25.H10.A

Staccionata in acciaio corten e legno

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	0,2	€ 30,43	€ 6,09
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,1	€ 25,29	€ 2,53
	Materiali	Profili in corten diam. 110 mm H= 110 cm	cad	0,5	€ 150,00	€ 75,00
	Materiali	Correnti in legno di rovere diam. 80 mm	ml	3	€ 25,00	€ 75,00
	Materiali	Materiale di consumo e quant'altro necess.	ml	1	€ 9,56	€ 9,56
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO	Al ml			€ 168,18
		Spese sicurezza 2%				€ 3,36
		Spese generali 15%				€ 25,73
		Utile d'impresa 10%				€ 19,73
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 217,00

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **F1.D10.A**

Impianto elettrico di illuminazione

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	24	€ 30,43	€ 730,32
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	24	€ 25,29	€ 606,96
	Materiali	Quadro elettrico protezione IP55	cad	1	€ 1.300,20	€ 1.300,20
	Materiali	Tubazione in acciaio diam. 20 mm	ml	3	€ 200,00	€ 600,00
	Materiali	Strisce a led IP55 a doppio isolamento	ml	35	€ 57,50	€ 2.012,50
	Materiali	Materiale di consumo vario	cad	1	€ 175,12	€ 175,12
	COSTO MARGINALE UNITARIO A corpo					€ 5.425,10
		Spese sicurezza 2%				€ 108,50
		Spese generali 15%				€ 830,04
		Utile d'impresa 10%				€ 636,36
	PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO					€ 7.000,01

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: F1.G10.A

Spostamento palo pubblica illuminazione

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio specializzato	h	4	€ 30,43	€ 121,72
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	5	€ 25,29	€ 126,45
	Materiali	Plinto di fondazione in cls completo	cad	1	€ 650,00	€ 650,00
	Nolo	Escavatore gommato da 12 tonn.	h	3	€ 83,62	€ 250,86
	Materiali	Materiale di consumo vario e quanto necess.	cad	1	€ 246,00	€ 246,00
COSTO MARGINALE UNITARIO A corpo						€ 1.395,03
Spese sicurezza 2%						€ 27,90
Spese generali 15%						€ 213,44
Utile d'impresa 10%						€ 163,64
<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>						€ 1.800,01